令和６年度経常建設共同企業体の競争入札参加資格審査申請の受付について

【 宗谷総合振興局 総務課 】

　宗谷総合振興局が発注する農業土木工事、水産土木工事及び森林土木工事、舗装・建築・電

気部門（産業振興部発注工事に係るもの）に係る経常建設共同企業体の競争入札参加資格審査

については、次のとおり行いますのでお知らせします。

記

１　申請受付及び資格決定の時期

  　  　共同企業体の資格審査の申請締切日及び資格決定日は、別添の「令和６年度農業土木

工事、水産土木工事・森林土木工事に係る経常建設共同企業体競争入札参加資格審査申

請受付日程一覧」をご覧ください。

２　申請書類

　経常建設共同企業体競争入札参加資格審査申請書　１部（原本）

　経常建設共同企業体協定書　１部（原本。ただし継続の場合は締結済協定書の写し）

　年間委任状　１部（委任期間は１年度です）

※草地経常建設共同企業体を希望される場合は、各様式の｢経常建設共同企業体｣を｢草地

　経常建設共同企業体｣に変更し作成してください。

３　申請書の受付場所（農業土木工事、水産土木工事、森林土木工事の受付）

                     （舗装・建築・電気部門の産業振興部発注工事の受付）

　宗谷総合振興局総務課　主査（事業管理）

　　ＴＥＬ０１６２－３３－２９１１(直通)

　　※　申請が締切日直前の場合は、前日までにご連絡下さい。

４　留意事項

(1)　結成回数

　農業土木工事は経常ＪＶ、草地ＪＶ　１総合振興局（振興局）各１回

　水産土木工事、森林土木工事　　　　１総合振興局（振興局）　１回

　舗装・建築・電気部門　　　　　　　１総合振興局（振興局）　１回

(2)　令和５年度（2023年）から継続する経常建設共同企業体

　令和５年度において、２年間の継続を予定して結成された経常建設共同企業体から、令

和６年度の資格審査申請を行う場合には、前年度の結成状況について、協定書の写しを提

出してください。

(3)　資格審査について

　　　令和６年度の経常建設共同企業体の資格審査は、各構成員が令和５・６年度競争入札参

加資格審査申請において提出した経営規模等評価結果通知書（総合評定値通知書）により

行います。

５　水産林務部建設工事共同企業体の運用方針について(平成13年3月22日水林総第3060号関係)

(1)  対象工事について

森林土木工事におけるＣ等級工事では、経常建設共同企業体を活用しません。

水産土木工事においては、Ｃ等級工事であっても工事予定価格2,000万円以上の工事につ

いては経常建設共同企業体を活用することが可能です。

(2)  経常企業体の構成について

水産土木工事に係る共同企業体で二等級差企業（ＡとＢとＣ、ＡとＣなど）により結成す

る場合については、次の書類を添付して下さい。（Ｃ級資格級資格者分のみ）

・過去５カ年間の工事施工実績

・工事施工成績評定書（前年度）

・技術者の保有状況